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محموله دارویی بیماران SMA وارد کشور شد
سازمان  مدیرعامل 
جمعیت  پزشکی  تدارکات 
ورود  از  احمر  هال 
بیماران  دارویی  محموله 
SMA به کشور خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع 
هلال  جمعیت  رسانی 
احمر، علیرضا عسکری - 
مدیرعامل سازمان تدارکات 
پزشکی درخصوص جزئیات 
گفت: جمعیت  این خبر 

هلال احمر جمهوری اسلامی‌ایران، محموله داروی اسپینرازا )Spinraza( که برای 
درمان بیماران SMA استفاده می‌شود را به کشور وارد کرد و این دارو به زودی و با 
برنامه‌ریزی و نظارت وزارت بهداشت در دسترس بیماران قرار می‌گیرد.عسکری افزود: 
جمعیت هلال احمر امیدوار است از این طریق بتواند رنج بیماران را کاهش داده و 
گامی‌عملی در جهت افزایش کیفیت زندگی این افراد و خانواده‌های آن‌ها بردارد.وی 
ِـرسن )Nusinersen( با نام تجاری اسپینرازا )Spinraza(، نخستین  گفت: نوسی‌ن
دارو برای درمان بیماری SMA است که سال 2016 مورد تایید سازمان‌های بین 
المللی قرار گرفت و اکنون در بیش از 50 کشور جهان استفاده می‌شود. پس از 
تصمیم وزارت بهداشت در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ درخصوص تامین داروی مورد 
 )Spinraza( نیاز این بیماران، بعد از ۹ ماه انتظار دومین محموله داروی اسپینرازا
توسط جمعیت هلال احمر در دسترس بیماران کشور قرار می‌گیرد.مدیرعامل سازمان 
تدارکات پزشکی خاطرنشان کرد: اس ام ای یا همان آتروفی عضلانی نخاعی یک 
بیماری عصبی-عضلانی نادر است و در حال حاضر بیش از 600 نفر در ایران که اکثر 

آنان را کودکان تشکیل می‌دهند، به آن مبتلا هستند.

هلال احمر

مدیرکل حمل و نقل عمومی ‌شهرداری تهران خبر داد

جزئیات رایگان شدن مترو و اتوبوس برای دانش‌آموزان
رایزنی برای مجازی شدن دانشگاه‌ها در۱۰روز اول مهر

مدیرکل بیمه‌های اجتماعی کمیته امداد اعلام کرد 

جزئیات و شروط پرداخت »حق‌ بیمه« سرپرست خانوارهای پرجمعیت و محروم

رئیس اداره ایمنی و حفاظت دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی گیلان:

حقابه خزر توسط روسیه قطع شده است

با امضای تفاهم‌نامه همکاری مشترک میان 
سازمان ثبت احوال کشور و بانک ملی جمهوری 
اسامی‌ایران تجمیع کارت‌های خدماتی در 
کارت ملی هوشمند کلید خورد و از این طریق 
شهروندان می‌توانند از کارت ملی خود در آینده 
نزدیک به عنوان کارت بانکی نیز استفاده کنند.
به گزارش ایسنا، سازمان ثبت احوال کشور 
در امضای تفاهم‌نامه با بانک ملی جمهوری 

پروژه‌های  انجام  اسامی‌ایران همکاری جهت 
مشترک به منظور ایجاد راه اندازی یا توسعه 
کسب و کارهای مبتنی بر حوزه صلاحیتی 
طرفین انجام شد. از موضوعات این تفاهم‌نامه 
می‌توان به تبادل اطلاعات برای عملیاتی شدن 
کارت هوشمند ملی به جای کارت بانکی و 
طراحی و تولید سلول‌های متناظر از جمله 
سرویس تطبیق اثر انگشت کارت ملی، بهره 

برداری بانک از سامانه استعلام الکترونیکی 
هویت انفرادی، استعلام نشانی افراد و سامانه 
پایگاه سببی و نسبی و تدوین و ارائه کسب و کار 
مبتنی بر احراز هویت غیر حضوری اشاره کرد.
در آئین امضای این تفاهم‌نامه مشترک نجارزاده 
مدیرعامل بانک ملی ایران گفت: امروز با هدف 
مشارکت و هم افزایی بین دو دستگاه ثبت 
احوال و بانک ملی برای ارائه خدمات مناسب‌تر 

این تفاهم نامه به امضاء رسیده است بسیاری 
مسائل که مردم کشور و بچه‌های عملیاتی دولت 
درگیر آن بودند با تحقق این هم افزایی حل و 
فصل می‌شود.وی افزود: بانک ملی با ۵۲ میلیون 
مشتری یعنی تقریبا بیشتر مردم که امکان 
افتتاح حساب داشتند در بانک ملی حساب 
دارند و تلاش ما ارائه خدمات مناسب و درخور 
مردم کشور است و با این همکاری خدمات 

مناسب‌تری را به هموطنان ارائه می‌دهیم.
نجارزاده ادامه داد: از سوی دیگر در توسعه 
محصولات اعتباری مناسب‌تر و شفاف‌تر 
امیدواریم بتوانیم قدم مثبتی را برداریم و با 
دسترسی به اطلاعات ارزشمندی که در سازمان 
ثبت احوال وجود دارد به گونه‌ای امکانات فراهم 
شود که مشتریان با سرعت بالاتر و شفافیت 
بیشتری اعتبارسنجی و رتبه بندی شوند و در 
نهایت خدمات بهتری ارائه شود.وی تاکید کرد: 
در بحث کارت ملی هوشمند یکی از دغدغه‌های 
سال‌های گذشته بوده با تدبیر سازمان ثبت 
احوال چاپخانه بانک ملی چاپ کارت‌های ملی 
هوشمند را در دستور کار قرار داده تا به عنوان 
دستگاه همکار این خدمات را به شهروندان ارائه 

کند. 
همچنین سرمایه گذاری در پروژه‌های آتی 
و مشترک در بحث‌های هویتی و سببی نسبی 
به صورت مشترک با سازمان ثبت احوال انجام 
خواهد شد تا در جهت تحقق دولت الکترونیک 
گام موثری را برداریم.کارگر رئیس سازمان 
ثبت احوال کشور نیز در بخش دیگری از این 
جلسه گفت: سازمان ثبت احوال و بانک ملی 
از قدیمی‌ترین دستگاه‌های دولتی کشور هستند 
که توفیقات خوبی در ارائه خدمات به مردم در 
طول مدت راه اندازی خود داشتند.وی افزود: 
سازمان ثبت احوال به عنوان دستگاهی که 
هویت بخشی به آحاد جامعه را بر عهده دارد، 

در مواقع گوناگون همچون در زمان دفاع مقدس 
و انتخابات‌ها خدمات شایانی را به کشور و مردم 
ارائه کرده است. بانک ملی نیز در طول تاسیس 
خود خدمات قابل توجهی را ارائه کرده است. بر 
همین اساس تفاهم‌نامه بین دو دستگاهی که 
بیشترین ارتباط را با مردم دارند و تجارب خوبی 
را کسب کرده‌اند صورت گرفته و با پیوندشان 
خدمات بهینه و درخشان‌تری به مردم ارائه 
می‌شود.به گفته وی، مقرر است از توانمندی‌های 
دو طرف برای ارتقاء و گسترش خدمات هر دو 
دستگاه استفاده کرد. یکی از راهبردهای اصلی 
استفاده از زیرساخت‌های موجود در کشور است 
تا کمک کنیم دستگاه‌هایی که بیشترین ارتباط 
را با مردم دارند خدمات ارزشمندتری به مردم 
ارائه دهند.رئیس سازمان ثبت احوال کشور ادامه 
داد: تفاهم‌نامه جامعی به امضاء رسیده که مفاد 
بسیار خوبی دارد تا ارتباط دو دستگاه را دچار 
تحول کند. یکی از کارهایی که در ثبت احوال به 
دنبال آن هستیم پیاده سازی قابلیت‌های کارت 
ملی هوشمند است و شروع این کار با بانک ملی 
رقم خواهد خورد که شهروندان با کارت ملی 
خدمات بانکی دریافت کنند. موضوعی که در 
قانون پیش بینی شده بود؛ اما متاسفانه تا کنون 
عملیاتی نشده است. در برنامه هفتم توسعه 
نیز تجمیع تمامی‌کارت‌های خدماتی در کارت 
ملی هوشمند دیده شده است. بهره گیری از 
توانمندی‌های موجود در بانک در تولید مدارک 
هویتی در این تفاهم‌نامه مد نظر قرار گرفته 
است.کارگر تاکید کرد: به دنبال ایجاد »سامانه 
جامع هویتی در کشور« هستیم که بانک ملی 
هم ابراز آمادگی کرده که در این پروژه کمک 
کند و امیدواریم این زیرساخت در کشور ایجاد 
شود. بانک ملی پر تعدادترین شعب در کشور را 
دارد و امیدواریم که از طریق این تفاهم‌نامه نیز 

شاهد اتفاقات بزرگی در کشور باشیم.

مدیرکل حمل و نقل عمومی‌و امور مناطق شهرداری تهران 
با اشاره به جزئیات رایگان شدن مترو و اتوبوس برای دانش 
آموزان و دانشجویان، از مکاتبه با آموزش عالی برای مجازی 
شدن دانشگاه‌ها در۱۰ روز اول مهر ماه در راستای کاهش 

ترافیک پایتخت خبر داد.
مهدی گلشنی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص تمهیدات 
شهرداری تهران برای کاهش ترافیک معابر پایتخت همزمان با 
بازگشایی مدارس، گفت: با بازگشایی مراکز آموزشی در مهر 
ماه پیک صبحگاهی ترافیک افزایش می‌یابد، چرا که بررسی‌ها 
نشان داده حدود ۲۹ درصد سفرها تحصیلی است و به همین 
دلیل در ستاد استقبال از مهر و کمیته حمل و نقل تمهیداتی 
اندیشیده شده که غیر از بحث شناورسازی ساعت کاری 
کارکنان دولت که مصوبه هیات وزیران است و شروع فعالیت 
از ساعت ۷ تا ۹، تمهیدات دیگری هم داشته باشیم.وی با بیان 
اینکه هیأت وزیران در اسفندماه سال گذشته مصوبه ای در 
خصوص شناور شدن ساعت کار ادارت دولتی و دانشگاه‌ها و... 
داشت که براساس آن ساعت آغاز به کار مدارس در مقطع 
متوسطه از ساعت ۷:۳۰ و ابتدایی از ساعت ۸ صبح تعیین  شد، 

گفت: مصوبه هیأت وزیران ماک عمل بود تا اینکه در نیمه 
خرداد ماه سال‌جاری در راستای صرفه جویی در مصرف انرژی 
ساعات کار ادارت  را تا ۱۵ شهریورماه تغییر داد و  امیدواریم 
برای سال تحصیلی جدید نیز مصوبه قبل به دلیل لزوم تشویق 
شهروندان به استفاده از حمل و نقل عمومی‌و توزیع مناسب 
ترافیک مدنظر قرار گیرد، همچنین سیاست‌هایی اتخاذ شده که 
یکی از این سیاست‌ها رایگان بودن استفاده از اتوبوس و مترو 

برای دانش آموزان و دانشجویان است.
گلشنی گفت: البته دقت داشته باشید که در شرایط عادی 
دانش آموزان و دانشجویان از تخفیف ۵۰ درصدی در پرداخت 
بلیت بهره می‌برند و قرار شده که در مهر ماه بلیت برای این 
قشر رایگان باشد و در صورتیکه لازم باشد ممکن است که 
این مدت تمدید شود.وی در خصوص شناورسازی ساعت کار 
ادارات و مراکز آموزش عالی نیز گفت: اخیرا در یکی از جلسات 
نماینده استانداری تهران اعلام کرد که مصوبه هیات دولت در 
مورد شناورسازی ساعت کار می‌تواند ملاک عمل باشد و ما نیز 
اجرای همان مصوبه را در دستورکار خود قرار دادیم  و بر اساس 
این مصوبه کارمندان ادارات می‌توانند از ساعت ۷ تا ۹ صبح در 

محل کار خود مستقر شوند و د راین مصوبه در مورد صنوف 
اعلام شده که ساعت کاریشان  ۹:۳۰ و مراکز آموزش عالی ۸ 
صبح است که در حال رایزنی با استانداری هستیم که ساعت 
آغاز به کار مراکز آموزش عالی جابجا شده و به ساعت ۸ و نیم 
برسد.گلشنی با تاکید بر اینکه مصوبه هیات وزیران زمان ندارد 
و ابلاغیه است، گفت: تا زمانی که هیات وزیران مصوبه دیگری 
در این زمینه نداشته باشند، مصوبه اسفندماه سال گذشته لازم 
الاجرا است و این عمل مطابق مصوبه هیات وزیران در سال 
۱۴۰۱ است که اجرای آن به دستگاه‌ها ابلاغ شده و مسئله‌ای 
نیست که ما به آن رسیده باشیم؛ البته اجرای این مصوبه مورد 

تأیید ما است. 
چرا که معتقدیم شناورسازی ساعت کار به بحث روان 
سازی ترافیک تهران کمک می‌کند و ما به دنبال آن هستیم 
که با برخی دستگاه‌ها که این مصوبه را اجرا نکردند و یا شرایط 
اجرایش را ندارند جلسه گذاشته و در شورای ترافیک تهران 
دلایل‌شان را توضیح دهند تا بتوانیم مشکلات احتمالی آنها 
را رفع کنیم.وی در پاسخ به این سوال که پیش بینی می‌کنید 
به چه میزان ترافیک مهر ماه امسال با اتخاذ تمهیدات مورد 

نظر کاهش یابد، تصریح کرد: سال گذشته حدود ۱۰ الی ۱۵ 
درصد ترافیک مهر ماه تهران کاهش یافت و امیدواریم امسال 
هم بتوانیم با اتخاذ تمهیداتی دیگر این میزان را کاهش دهیم 
اما دقت داشته باشید که بر اساس مطالعات سال‌های متمادی 
با آغاز مهر ماه ۲۵ تا ۳۰ درصد افزایش ترافیک در سطح شهر 
خواهیم داشت که امیدواریم بتوانیم با اتخاذ تمهیداتی علاوه 
بر شناور سازی ساعت کار حجم ترافیک را کاهش دهیم.وی 
افزود: استفاده حداکثری از ناوگان حمل و نقل عمومی‌یکی از 
موارد مهمی‌است که می‌تواند حجم ترافیک را کاهش دهد؛ اما 
در کنار آن نیاز به مدیریت تردد خودروهای بار و کالا داریم که 
در ساعات پیک تردد نکنند که البته این مسئله نیازمند تأیید 

شورای ترافیک است.
وی افزود: در حال رایزنی، مکاتبه و طی فرآیند کارشناسی 
هستیم که از آموزش عالی بخواهیم در راستای کاهش ترافیک 
پایتخت ۱۰ روز اول مهر ماه فعالیت دانشگاه‌ها مجازی باشد که 
این پیشنهاد ما در حال مکاتبه است و البته تا پایان شهریور 
ماه مدت زمانی باقی است که امیدواریم بتوانیم این تمهیدات 

را اجرایی کنیم.

مدیرکل بهداشت و بیمه‌های اجتماعی و 
درمان کمیته امداد از بازنشستگی ۱۸۰۲ نفر از 
مددجویان کمیته امداد به دنبال پرداخت حق 
بیمه به سازمان تامین اجتماعی طی ۳ ماه اول 

سال جاری خبر داد.
مجتبی احمدلو در گفت‌وگو با ایسنا، با 
اشاره به عملکرد کمیته امداد درخصوص بیمه 
اجتماعی مددجویان تحت پوشش اظهار کرد: 
یکی از خدمات ارائه شده به مددجویان در جهت 
توانمندسازی و ایجاد درآمد باثبات به ویژه در 
دوران سالمندی، بیمه‌های اجتماعی است که 
سهم بیمه‌ای آن توسط کمیته امداد پرداخت 

می‌شود.
وی با اشاره به اینکه در سال ۱۳۹۰، 
بیمه‌پردازی اجتماعی برای زنان سرپرست خانوار 
با ضریب ۱۸ درصد آغاز شد، گفت: طی این 
موضوع، قرار شد دولت از محل یارانه‌ها ۱۰ درصد 

بیمه‌پردازی و دستگاه‌ها ۸ درصد بیمه‌پردازی را 
به مدت ۱۰ سال پرداخت کنند اما پس از آن، به 
دلیل اینکه دولت اعتباری برای این موضوع در 
نظر نگرفته بود کمیته امداد مددجویان را برای 
پوشش بیمه‌ای ضریب ۱۴ درصد و اولویت ۴۵ 
تا ۵۰ سال با استفاده از اعتبارات خود بیمه کرد.

مدیرکل بهداشت و بیمه‌های اجتماعی و درمان 
کمیته امداد با اشاره به ۲۶ هزار و ۳۸۲ زن 
سرپرست خانواری که با اولویت سنی ۴۵ تا ۵۰ 
سال با ضریب بیمه ۱۴ درصد تامین اجتماعی در 
سال ۱۴۰۱ تحت پوشش قرار گرفتند، افزود: در 
حال حاضر برای ۶۳ هزار و ۹۸۷ نفر از مددجویان 
کمیته امداد بیمه‌پردازی تامین اجتماعی صورت 
می‌گیرد که از این تعداد، ۶۲ هزار و ۵۸۳ نفر زن 
سرپرست‌خانوار و ۱۴۰۴ نفر مرد سرپرست‌خانوار 

هستند.
به گفته احمدلو، برای ۴۵۸ نفر بیمه‌پردازی با 

ضریب ۱۲ درصد )مشمول خدمات مستمری(، 
برای ۲۶ هزار و ۷۳۳ نفر با ضریب ۱۴ درصد 
بیمه‌پردازی و برای ۳۶ هزار و ۷۹۶ نفر با ضریب 
۱۸ درصد بیمه‌پردازی )مشمول مزایای مستمری، 

فوت و از کارافتادگی( صورت می‌گیرد.
احمدلو همچنین اعلام کرد: طی سه ماهه 
اول امسال، ۱۸۰۲ نفر از مددجویان کمیته امداد 
بازنشسته تامین اجتماعی شدند که از این تعداد 
۵۰ نفر مرد و ۱۷۵۲ نفر زن هستند.وی یادآور 
شد: همچنین در سال ۱۴۰۱، ۷۰۴۵ نفر از 
مددجویان کمیته امداد بازنشسته تامین اجتماعی 
شدند که ۶۸۹۴ نفر زن و ۱۵۱ نفر مرد بوده‌اند.
مدیرکل بهداشت و بیمه‌های اجتماعی و درمان 
کمیته امداد درخصوص برنامه امداد برای بیمه 
اجتماعی مددجویان تحت پوشش توضیح داد: 
بیمه کردن تمام مددجویان تحت پوشش نیازمند 

اعتبار بالایی است. 

تاکنون اولویت امداد، بیمه کردن زنان ۴۵ تا 
۵۰ سال با اولویت خانواده‌های پرجمعیت‌تر یا 
میزان محرومیت بیشتر است.احمدلو گفت: مبلغ 

بازنشستگی امسال تامین اجتماعی برای افرادی 
که ۱۰ سال بیمه‌پردازی دارند ماهانه بالغ بر ۲ 

میلیون و ۱۰۰ هزار تومان است.

علی منتصر کوهساری رئیس اداره ایمنی و 
حفاظت دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی گیلان 
با اشاره به تامین آب دریای خزر توسط یک سری 
رودخانه‌های ورودی به این حوضه آبریز، گفت: ۸۵ 
درصد آب دریای خزر از رودخانه ولگای روسیه 
تامین می‌شود و لذا اگر دبی آب ورودی به خزر 
از طریق ولگا کاهش پیدا کند، بیشترین تاثیر را 
در حجم و تراز دریای خزر خواهد گذاشت.رئیس 
اداره ایمنی و حفاظت دریایی اداره کل بنادر و 
دریانوردی گیلان با اشاره به تامین آب دریای 
خزر توسط یک سری رودخانه‌های ورودی به این 
حوضه آبریز، گفت: ۸۵ درصد آب دریای خزر از 
رودخانه ولگای روسیه تامین می‌شود و لذا اگر 
دبی آب ورودی به خزر از طریق ولگا کاهش پیدا 
کند، بیشترین تاثیر را در حجم و تراز دریای خزر 

خواهد گذاشت. در تاریخچه دریای خزر افزایش 
و کاهش سینوسی حجم و تراز آب دیده می‌شود 
و شاهد پیش روی و پس روی آب و تغییر شکل 
سواحل در برهه‌های زمانی مختلف هستیم، اما 
آن چیزی که امروز جای نگرانی دارد، غیر عادی 
شدن نرخ رشد تغییراتی نزولی تراز آب دریاست؛ 
به گونه ای که در دهه اخیر با کاهش ۱۸۰ سانتی 
تراز آب مواجه بودیم که ۶۰ سانت آن فقط در دو 

سال اخیر رخ داده است.
به گزارش »انتخاب«، علی منتصر کوهساری با 
بیان اینکه هرگونه تغییر در تراز آب دریای خزر بر 
کلیه ذی نفعان دریا و خط ساحلی اثرگذار است، 
اظهار کرد: موضوع کاهش تراز آب دریای خزر به 
عوامل مختلفی از جمله گرمایش زمین، کاهش 
دبی رودخانه‌های ورودی به واسطه سدسازی یا 

احداث سازه، عدم رعایت حق آبه و... برمی‌گردد.
به نوشته ایسنا، وی با تاکید بر لزوم شفاف سازی 
تبعات منفی کاهش تراز آب دریای خزر در 
بخش‌های مختلف به ویژه حمل و نقل دریایی، 
اضافه کرد: اگر روند کاهش حجم و تراز آب 
دریا ادامه پیدا کند، علاوه بر چالش‌های محیط 
زیستی، مسائل و مشکلات حوزه حمل و نقل 
دریایی نیز کشورهای حاشیه خزر را به چالش 
خواهد کشید.رئیس اداره ایمنی و حفاظت دریایی 
اداره کل بنادر و دریانوردی گیلان با بیان اینکه 
در یک دهه اخیر شاهد کاهش ۱۸۰ سانتیمتری 
تراز آب دریای خزر هستیم، تصریح کرد: این 
کاهش حجم و تراز آب دریا ریشه‌های مختلفی 
دارد که یکی از مهمترین آنها عدم تامین حق آبه 
خزر است.این کارشناس ارشد مهندسی دریا، با 
اشاره به تامین آب دریای خزر توسط یک سری 
از رودخانه‌های ورودی به این حوضه آبریز، گفت: 
۸۵ درصد آب دریای خزر از رودخانه ولگای 
روسیه تامین می‌شود و لذا اگر دبی آب ورودی 
به خزر از طریق ولگا کاهش پیدا کند، بیشترین 
تاثیر را در حجم و تراز دریای خزر خواهد گذاشت.
وی کاهش تراز آب دریای خزر در ۱۰ 
سال اخیر را غیر عادی دانست و یادآور شد: در 
تاریخچه دریای خزر افزایش و کاهش سینوسی 
حجم و تراز آب دیده می‌شود و شاهد پیش 
روی و پس روی آب و تغییر شکل سواحل در 
برهه‌های زمانی مختلف هستیم، اما آن چیزی که 
امروز جای نگرانی دارد، غیر عادی شدن نرخ رشد 
تغییراتی نزولی تراز آب دریاست؛ به گونه ای که 
در دهه اخیر با کاهش ۱۸۰ سانتی تراز آب مواجه 

بودیم که ۶۰ سانت آن فقط در دو سال اخیر 
رخ داده است.منتصر کوهساری، با بیان اینکه 
تداوم فرایند کاهش حجم و تراز آب دریا حفظ 
ایمنی آب راه‌های شمالی توسط حاکمیت دریایی 
کشور)سازمان بنادر و دریانوری( را با چالش 
مواجه می‌کند، متذکر شد: یکی از تکالیف سازمان 
بنادر و دریانوردی، توسعه حمل و نقل دریایی و 
تامین ایمنی آب راه‌هاست و لذا زمانی که تراز آب 
کاهشی است و عمق تردد ایمن کشتی‌ها کاهش 
می‌یابد، اثرات سوء کاهش تراز آب می‌بایست از 

طریق اجرای پروژه‌های لایروبی جبران گردد.
وی با اشاره به عمق مناسب آب در بنادر 
شمالی کشور قبل از بروز تغییراتی کاهشی 
تراز آب خزر، عنوان کرد: در چنین شرایطی، 
تمام کشتی‌های خزر به راحتی تردد می‌کردند 
و جابجایی و حمل و نقل کالا به سهولت انجام 
می‌شد و لذا به دنبال این کاهش حدود دو متری، 
متعهد هستیم که عمق لازم را حفظ کنیم تا 
چرخه اقتصاد دریایی کشور در جریان باشد.

رئیس اداره ایمنی و حفاظت دریایی اداره کل 
بنادر گیلان با اشاره به هزینه بردار بودن لایروبی 
از بستر دریا جهت ایجاد عمق، عنوان کرد: هر 
مترمکعب لایروبی از دریا حدود پنج تا ۶ دلار 
هزینه دارد و لذا کاهش تراز آب دریای خزر این 
هزینه را بر کشور و سازمان بنادر تحمیل می‌کند 
تا بتوانیم اثرات سوء آن را جبران و حیات بنادر 
و صنعت دریایی کشور را حفظ کنیم.وی کاهش 
ترار آب دریا را موجب تحمیل اثرات منفی بر 
تجارت دریایی و در نهایت قیمت تمام شده 
حمل و نقل دریایی دانست و اضافه کرد: فعالیت 

بنادر برای عمق مشخصی طراحی شده و میزان 
لایروبی برای دستیابی به عمق مناسب دارای 
ظرفیت مشخص می‌باشد، زیرا لایروبی بیش از 
حد استحکام سازه‌های بندری را تحت الشعاع 
قرار می‌دهد و لذا برای استحکام بخشی آنها باید 
مجددا هزینه کنیم.منتصر کوهساری با اشاره به 
وجود تالاب بین المللی انزلی در استان گیلان، 
تاکید کرد: وقتی حجم و تراز آب دریا کاهش پیدا 
می‌کند، تالاب انزلی هم دچار کاهش ظرفیت آبی 
می‌شود. در واقع یکی از مشکلات اصلی تالاب 
انزلی، در حال حاضر همین کاهش تراز آب 
دریای خزر است. در صورت پس روی آب دریا، 
پهنه آبی تالاب کاهش پیدا کرده و لذا با کوچک 
ترین جریانات هوا، امکان تولید ریزگرد در مناطق 
ساحلی محتمل خواهد بود.این کارشناس ارشاد 
مهندسی دریا، با بیان اینکه کشورهای ساحلی 
حوضه خزر باید در قالب برنامه‌های کارشناسی 
و تفاهم‌های بین المللی به دنبال حل این مشکل 
باشند، خاطرنشان کرد: همه کشورهای حوضه 
خزر از جمله ترکمنستان و آذربایجان و روسیه 
با مشکل کاهش تراز آب خزر مواجه هستند و 
لذا اقدام به کاهش سایز کشتی‌ها و تناژ بارگیری 
آنها کرده اند.وی خواستار اجماع کارشناسی 
هدفمند پیرامون دریای خزر در کشور شد و 
خاطرنشان کرد: بخش‌های آکادمیک در کنار 
سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان بنادر و 
دریانوری اقدام به استخراج دلایل کاهش تراز آب 
دریا و راهکارهای برون رفت از آن کنند، زیرا بدون 
پشتوانه علمی‌و کارشناسی در مسیر دیپلماسی به 

نتیجه نخواهیم رسید.

امکان استفاده از کارت ملی در بانک فراهم می‌شود

تجمیع کارت‌های خدماتی در کارت »ملی هوشمند«

اجرای طرح »لاگ هوشمند« 
در ناوگان تاکسیرانی از شهریور

معاون نظارت و امور مناطق سازمان تاکسیرانی تهران از اجرای طرح »لاگ 
هوشمند« از ابتدای شهریورماه خبر داد.به گزارش ایسنا، محمد علوی‌زاده درباره 
طرح »شناسایی تاکسی‌های فعال و غیرفعال تهران« اظهار کرد: این طرح که از 
اردیبهشت ماه امسال با لغو مجوز طرح ترافیک ۱۲۳ تاکسی آغاز شده، در مرداد ماه 
با لغو طرح ترافیک ۱۵۰ دستگاه تاکسی دیگر ادامه خواهد داشت و در مراحل بعد 
سهمیه سوخت تاکسی‌های شناسایی شده، قطع خواهد شد. وی ادامه داد: از ابتدای 
شهریور طرح جدیدی با نام »لاگ هوشمند« ویژه شناسایی ناوگان فعال برای افزایش 
سطح خدمات به شهروندان آغاز خواهد شد.معاون نظارت و امور مناطق سازمان 
تاکسیرانی خاطرنشان کرد: در فاز نخست این طرح، تاکسی‌های گردشی و تلفنی 
QR( موظف هستند ظرف یک ماه تعداد ۲۰ پرداخت کرایه به صورت هوشمند
کد( داشته باشند. سازمان بعد از شناسایی تاکسی‌های فعال و غیرفعال، برای ارتقای 
سطح خدمات رفاهی به تاکسیرانان واقعی برنامه ویژه خواهد داشت.بر اساس گزارش 
سایت شهر، وی در پایان عنوان کرد: ما اعتقاد داریم تاکسی باید در خدمت شهروندان 
باشد و در این طرح تلاش می‌شود با افزایش رضایت شهروندان، خدمات رفاهی برای 

تاکسیرانان فعال نیز افزایش یابد.

بازدید رایگان خبرنگاران از برج میلاد
روابط عمومی ‌برج میلاد ضمن تبریک به اصحاب رسانه، جامعه خبرنگاران و 
عکاسان خبری، اعلام کرد: تمامی‌خبرنگاران و عکاسان خبری به مناسبت ۱۷ مرداد 
ماه روز خبرنگار، می‌توانند از این مجموعه فرهنگی و تفریحی بصورت رایگان بازدید 
کنند. بر این اساس خبرنگاران در روزهای پنج شنبه و جمعه ۱۹ و ۲۰ مرداد ماه 
می‌توانند با ارائه کارت خبرنگاری از طبقات برج میلاد بازدید رایگان داشته باشند. 
همچنین همراهان آنها تا سه نفر نیز می‌توانند با تخفیف ۵۰ درصدی از این مجموعه 
بازدید داشته باشند. این بازدید شامل سکوی دید باز، موزه مشاهیر و گنبد آسمان 

است.

نصب اولین لرزه‌نگار در عمق ۱۰۰ متری
 در پارک نهج البلاغه

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با تأکید بر اینکه نباید 
موضوعات فنی و تخصصی را سیاسی کنیم، گفت: تعداد جلسات و نشست‌های 
علمی‌که شهرداری و شورای شهر تهران در این دوره به صورت رودررو با زلزله‌شناسان 
و با همه انواع گروه‌های زلزله‌شناسی داشته‌، در تاریخ شهرداری سابقه نداشته است.به 
گزارش ایسنا، علی نصیری با بیان اینکه آمادگی در برابر زلزله فقط مربوط به شهرداری 
نیست و نهادهای مرتبط دیگر نیز باید در مورد میزان آمادگی و عملکردشان توضیح 
دهند، ادامه داد: آمادگی در برابر زلزله وجود دارد، اما قطعا با آن آمادگی مطلوبی 
که در برابر زلزله عظیمی‌که تهران منتظرش است، فاصله داریم. با این حال در این 
دوره شرایط نسبت به قبل بهتر شده است و با سرعت بیشتری رو به بهبود و ارتقاء 
تجهیزات پیش می‌رویم. اقداماتی مانند افزایش سوله‌های بحران با تجهیزات لازم 
انجام شده است، ضمن اینکه علاوه بر این در این دوره مدیریت شهری حدود ۴۰۰ 
مانور در شهر انجام داده ایم و کلاس‌های آموزشی مختلفی برگزار کرده ایم تا در بحث 
آموزش‌های شهروندی نیز گام‌های موثری برداشته شود.رئیس سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران در ادامه با اشاره به اینکه تعاملات شهرداری تهران با 
پژوهشگاه‌ها و موسسات علمی‌که در حوزه زلزله کار می‌کنند، در هیچ زمانی تا این 
حد نزدیک و تنگاتنگ نبوده است، گفت: در این دوره از مدیریت شهری ۵ لرزه نگار 
درون گمانه ای، در گمانه‌های ۵۰ متری نصب شده است. همچنین در حال نصب 
اولین لرزه نگار در عمق ۱۰۰ متری در پارک نهج البلاغه هستیم. نصیری درخصوص 
نصب شتاب‌نگارها نیز توضیح داد: شتاب‌نگارها در سامانه‌های هشدار سریع کاربرد 
دارند. در طول دوره‌های قبل ۴ شتاب نگار توسط ژاپنی‌ها نصب و ۲۲ مورد بعد از آن 
نصب شده بود. ۲۴ مورد باقیمانده نیز ظرف چند ماه آینده نصب  و به بهره برداری 
خواهد رسید تا تعداد آنها به ۵۰ مورد برسد. با این اقدام گام بزرگی در راستای تکمیل 
سامانه هشدار سریع زلزله تهران برداشته می‌شود. به طوری که پایتخت تنها نقطه ای 
در کشور خواهد بود که سامانه هشدار سریع زلزله دارد، البته این سامانه نیاز به یک 

سامانه نرم‌افزاری نیز دارد که باید تهیه شود.

احتمال تغيير نام ايستگاه پاياني خط 6 مترو تهران
به موجب مصوبه شوراي اسلامي شهر تهران، نام دو ايستگاه انتهايي خط 6 مترو 
)قطعه شمالي( در سال 1398 تعيين شد اما احتمال تغيير نام ايستگاه پاياني اين 
خط وجود دارد.به گزارش روابط‌عمومي و امور بين‌الملل شركت راه‌آهن شهري تهران 
و حومه )مترو( 4 سال پيش با تصويب كميته نامگذاري معابر و اماكن شهر تهران، دو 
ايستگاه پاياني بخش منتهي اليه شمال غربي خط 6 به ترتيب ايستگاههاي شهداي 
كن و ايستگاه كوهسار نامگذاري گرديد. پيش از آن در مكاتبات و گزارشات درون 
سازماني، از اسامي مختلفي مانند ايستگاه آبشناسان و ايستگاه سولقان براي اين دو 
ايستگاه استفاده مي‌شد. با اين حال احتمال تغيير نام ايستگاه پاياني از نيمه شمالي 
خط 6 وجود دارد.اين در حالي است كه بعد از ايستگاه در حال تكميل شهران 
كه بزودي وارد مدار بهره‌برداري خواهد شد، ايستگاه شهداي كن قرار داشته و در 
انتهاي خط 6 نيز ايستگاه كوهسار افتتاح مي‌شود. در حال حاضر پيشرفت عمليات 
ساختماني ايستگاه شهداي كن 91 درصد بوده و ايستگاه كوهسار نيز از مرز پيشرفت 
فيزكيي 98 درصد فراتر رفته است. البته بخش تجهيزاتي هر دو ايستگاه به طور 
ميانگين حدود 70 درصد پيشرفت داشته و با تامين به موقع منابع مالي، بهره‌برداري 
از آنها در سال جاري امكانپذير مي باشد.ايستگاه‌هاي آيت ا... كاشاني، شهرزيبا و 
شهران، ديگر ايستگاه‌هاي بخش شمال غربي خط 6 به شمار مي‌آيند كه در اولويت 

برنامه افتتاحيه‌هاي شبكه مترو تهران قرار گرفته‌اند.

تهران گرم‌تر می‌شود
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، طی روزهای آتی وزش باد 
شدید و گرد و خاک و افزایش نسبی دما برای استان تهران پیش‌بینی می‌شود.به 
گزارش ایسنا، بر اساس بررسی نقشه‌های پیش‌یابی و تحلیل الگوهای پیش‌بینی 
عددی وضعیت جوی استان تهران از امروز تا روز یکشنبه )۱۹ تا ۲۲ مرداد( در سطح 
استان آسمانی صاف تا کمی‌ابری گاهی وزش باد و افزایش نسبی و تدریجی دما در 
ساعات بعدازظهر افزایش سرعت وزش باد و در ارتفاعات در ساعات بعدازظهر افزایش 
ابر همراه با وزش باد مورد انتظار است.براساس این گزارش، آسمان تهران امروز) ۱۹ 
مرداد ( صاف و گاهی وزش باد، در بعد از ظهر قسمتی ابری با حداقل دمای ۲۶  و 
حداکثر دمای ۳۶ درجه سانتیگراد و در روز جمعه )۲۰ مرداد( صاف و گاهی وزش 

باد با حداقل دمای  ۲۶ و حداکثر دمای ۳۷  درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.
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